
UCHWAŁA NR XIV/97/2019

RADY GMINY MURÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murów na lata 2020–2023

Na podstawie art.  226, 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 2245) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.  Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) Rada Gminy Murów postanawia:

§ 1. 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Murów na lata 2020–2023 wraz z prognozą kwoty 
długu na lata 2020 -2027 stanowiącą załącznik Nr 1 do uchwały.

2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Murów do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku Nr 2, do wysokości limitów zobowiązań 
określonych w tym załączniku;

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Murów do przekazania uprawnień na rzecz kierowników jednostek 
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/15 /2018 Rady Gminy Murów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Murów na lata 2019-2022 z późniejszymi zmianami.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Murów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Stanisław Onyszkiewicz

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 19 289 757,49 19 231 221,50 3 123 263,00 37 889,79 5 875 796,00 4 696 274,67 5 497 998,04 2 845 951,90 58 535,99 40 084,36 18 451,63

Wykonanie 2018 21 981 824,47 20 926 421,90 3 671 200,00 68 630,35 6 628 277,00 4 875 240,16 5 683 074,39 3 679 342,83 1 055 402,57 119 596,83 935 805,74

Plan 3 kw. 2019 25 824 216,93 21 744 971,28 3 955 319,00 67 960,00 6 614 398,00 5 140 321,69 5 966 972,59 3 809 222,00 4 079 245,65 192 000,00 3 887 245,65

Wykonanie 2019 25 331 214,45 22 264 580,31 3 955 319,00 67 960,00 6 724 147,00 5 530 181,69 5 986 972,62 3 739 222,00 3 066 634,14 192 000,00 2 684 634,14

2020 24 645 754,56 23 944 436,29 4 013 565,00 140 000,00 6 858 896,00 6 564 064,00 6 367 911,29 4 302 096,00 701 318,27 118 195,00 247 750,00

2021 26 874 454,09 24 403 602,83 4 073 768,48 142 100,00 6 961 779,44 6 795 345,27 6 430 609,64 4 340 814,86 2 470 851,26 116 000,00 2 454 851,26

2022 24 822 335,26 24 522 335,26 4 110 433,00 143 378,90 7 024 435,45 6 755 603,00 6 488 484,91 4 379 882,00 300 000,00 100 000,00 200 000,00

2023 24 647 235,26 24 522 235,26 4 110 433,00 143 378,90 7 024 435,45 6 755 503,00 6 488 484,91 4 379 882,00 125 000,00 80 000,00 0,00

2024 24 620 235,26 24 522 235,26 4 110 432,00 143 378,90 7 024 435,45 6 755 503,00 6 488 484,91 4 379 882,00 98 000,00 50 000,00 0,00

2025 24 650 235,26 24 552 235,26 4 110 432,00 143 378,90 7 024 435,45 6 755 503,00 6 488 484,91 4 379 882,00 98 000,00 50 000,00 0,00

2026 24 650 236,26 24 552 236,26 4 110 432,00 143 378,90 7 024 435,45 6 755 503,00 6 488 484,91 4 379 882,00 98 000,00 50 000,00 0,00

2027 24 620 235,26 24 522 235,26 4 110 432,00 143 378,90 7 024 435,45 6 755 503,00 6 488 484,91 4 379 882,00 98 000,00 50 000,00 0,00

Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/97/2019

Rady Gminy Murów

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

Wykonanie 2017 18 409 354,47 17 510 907,79 7 598 025,42 0,00 0,00 80 471,11 0,00 47 630,00 898 446,68 0,00 0,00

Wykonanie 2018 22 568 628,41 18 877 830,08 8 452 819,96 0,00 0,00 76 560,89 0,00 51 103,40 3 690 798,33 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 29 188 103,55 21 282 267,89 9 426 482,99 0,00 0,00 127 075,00 0,00 0,00 7 905 835,66 0,00 0,00

Wykonanie 2019 26 842 494,04 21 483 946,89 9 564 469,08 0,00 0,00 80 075,00 0,00 0,00 5 358 547,15 0,00 0,00

2020 28 691 634,56 23 913 364,54 10 519 477,02 0,00 0,00 139 672,00 49 000,00 38 000,00 4 778 270,02 3 678 270,02 320 000,00

2021 25 944 441,57 22 038 025,00 10 500 680,00 0,00 0,00 144 113,00 42 000,00 64 771,00 3 906 416,57 3 906 416,57 0,00

2022 24 591 631,83 23 091 631,83 10 515 300,00 0,00 0,00 121 146,00 0,00 88 644,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

2023 24 130 000,00 23 280 000,00 10 567 800,00 0,00 0,00 87 360,00 0,00 9 450,00 850 000,00 850 000,00 0,00

2024 24 380 000,00 23 580 000,00 10 567 800,00 0,00 0,00 72 376,00 0,00 6 650,00 800 000,00 800 000,00 0,00

2025 24 450 000,00 23 600 000,00 10 567 800,00 0,00 0,00 56 048,00 0,00 3 850,00 850 000,00 850 000,00 0,00

2026 24 150 472,52 23 350 472,52 10 567 800,00 0,00 0,00 38 245,00 0,00 1 050,00 800 000,00 800 000,00 0,00

2027 24 750 472,52 23 950 472,52 10 567 800,00 0,00 0,00 20 990,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 880 403,02 0,00 2 149 510,37 0,00 0,00 0,00 0,00 2 149 510,37 180 228,37

Wykonanie 2018 -586 803,94 0,00 3 918 913,39 1 500 000,00 0,00 227 981,39 0,00 2 190 932,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 -3 363 886,62 0,00 4 047 136,62 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 2 497 136,62 1 813 886,62

Wykonanie 2019 -1 511 279,59 0,00 3 671 109,62 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 2 721 109,62 1 591 279,59

2020 -4 045 880,00 0,00 4 805 880,00 3 300 000,00 3 300 000,00 0,00 0,00 1 505 880,00 745 880,00

2021 930 012,52 92 055,31 1 219 987,48 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 19 987,48 0,00

2022 230 703,43 34 095,68 1 269 296,57 0,00 0,00 0,00 0,00 1 269 296,57 0,00

2023 517 235,26 80 000,00 219 446,74 0,00 0,00 0,00 0,00 219 446,74 0,00

2024 240 235,26 145 000,00 559 764,74 0,00 0,00 0,00 0,00 559 764,74 0,00

2025 200 235,26 89 000,00 599 764,74 0,00 0,00 0,00 0,00 599 764,74 0,00

2026 499 763,74 0,00 200 236,26 0,00 0,00 200 236,26 0,00 0,00 0,00

2027 -130 237,26 0,00 180 237,26 0,00 0,00 180 237,26 130 237,26 0,00 0,00

Strona 4 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 611 000,00 611 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 649 639,00 611 000,00 20 200,00 0,00 20 200,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 683 250,00 683 250,00 383 250,00 100 000,00 283 250,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 733 250,00 733 250,00 733 250,00 450 000,00 283 250,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 760 000,00 760 000,00 300 000,00 100 000,00 200 000,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 150 000,00 2 150 000,00 1 950 000,00 1 900 000,00 50 000,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 466 682,00 0,00 466 682,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 736 682,00 736 682,00 236 682,00 0,00 236 682,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 2 190 932,00 0,00 1 720 313,71 3 869 824,08

Wykonanie 2018 x x x x 38 639,00 3 079 932,00 0,00 2 048 591,82 4 467 505,21

Plan 3 kw. 2019 x x x x 0,00 3 946 682,00 0,00 462 703,39 2 959 840,01

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 2 996 682,00 0,00 780 633,42 3 501 743,04

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 536 682,00 0,00 31 071,75 1 536 951,75

2021 x x x x 0,00 4 586 682,00 0,00 2 365 577,83 2 385 565,31

2022 x x x x 0,00 3 086 682,00 0,00 1 430 703,43 1 430 703,43

2023 x x x x 0,00 2 350 000,00 0,00 1 242 235,26 1 242 235,26

2024 x x x x 0,00 1 550 000,00 0,00 942 235,26 942 235,26

2025 x x x x 0,00 750 000,00 0,00 952 235,26 952 235,26

2026 x x x x 0,00 50 000,00 0,00 1 201 763,74 1 402 000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 571 762,74 752 000,00

Strona 6 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x12,16%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x13,54%

Plan 3 kw. 2019 0,00% 3,53% x x x x3,92%

Wykonanie 2019 0,00% 8,28% x x x x8,95%

2020 2,95% 1,65% 9,87% 11,55% TAK TAK1,53%

2021 1,35% 14,25% 6,33% 8,01% TAK TAK14,09%

2022 6,00% 8,73% 6,51% 8,19% TAK TAK8,62%

2023 3,25% 7,48% 8,08% 8,08% TAK TAK7,44%

2024 3,18% 5,71% 10,05% 10,05% TAK TAK5,58%

2025 4,34% 5,67% 7,21% 7,21% TAK TAKx

2026 4,14% 6,97% 6,72% 7,40% TAK TAKx

2027 0,40% 3,34% 7,21% 7,21% TAK TAKx

Strona 7 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 2 700,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 839,65 0,00

Wykonanie 2018 0,00 77 035,49 0,00 0,00 0,00 0,00 50 117,67 82 659,06 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 628 648,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 624 308,26 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 308,26 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 575,00 116 575,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 50 117,67 50 117,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 3 678 270,02 0,00 0,00 3 944 845,02 116 575,00 3 828 270,02 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 3 556 416,57 0,00 0,00 3 556 416,57 0,00 3 556 416,57 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 611 000,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2020 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 486 682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 10 z 10

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 13 046 225,01 3 944 845,02 3 556 416,57 0,00 0,00 7 501 261,59

1.a - wydatki bieżące 672 681,25 116 575,00 0,00 0,00 0,00 116 575,00

1.b - wydatki majątkowe 12 373 543,76 3 828 270,02 3 556 416,57 0,00 0,00 7 384 686,59

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

8 178 101,01 3 794 845,02 3 556 416,57 0,00 0,00 7 351 261,59

1.1.1 - wydatki bieżące 672 681,25 116 575,00 0,00 0,00 0,00 116 575,00

1.1.1.2

"Inwentaryzacja przyrodnicza w zabytkowym parku w Gierałcicach,
ochrona in situ w zabytkowym parku w Pokoju oraz działania
edukacyjno promocyjne" z zadaniem 7 - Organizacja kampani
promujących gatunek Meles meles z  Czerwoną Listą Gatunków
Zagrożonych - Wzrost atrakcyjności i rozwój życia społeczno
kulturalnego

Urząd Gminy w Murowie 2019 2020 78 200,00 53 200,00 0,00 0,00 0,00 53 200,00

1.1.1.3
Podnosimy jakość edukacji w Gminie Murów - Podnoszenie jakości
edukacji

Urząd Gminy w Murowie 2019 2020 594 481,25 63 375,00 0,00 0,00 0,00 63 375,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 7 505 419,76 3 678 270,02 3 556 416,57 0,00 0,00 7 234 686,59

1.1.2.6

Utworzenie Stobrawskiego Centrum Przyrody i Techniki "BORSUK"
poprzez remont, przebudowę i organizację zabytkowego dworca
kolejowego w Murowie - Rozwój infrastruktury turystycznej i
rekreacyjno-sportowej

Urząd Gminy w Murowie 2016 2021 2 144 284,00 1 475 879,64 401 707,18 0,00 0,00 1 877 586,82

1.1.2.7
"Stobrawska wstęga-ostoja bioróżnorodności-edukacka,rozpoznanie i
ochrona" - Wzrost atrakcyjności-edukacka,rozpoznanie i ochrona

Urząd Gminy w Murowie 2019 2021 295 533,80 139 313,21 152 184,60 0,00 0,00 291 497,81

1.1.2.8
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową studni
rezerwowej na stacji uzdatniania wody w Starych Budkowicach oraz
przebudową oczyszczalni ścieków w Murowie. - Ochrona środowiska

Urząd Gminy w Murowie 2019 2022 3 042 724,11 1 480 680,56 1 562 043,55 0,00 0,00 3 042 724,11

1.1.2.9
Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w
Starych Budkowicach - Ochrona środowiska

Urząd Gminy w Murowie 2019 2021 1 440 481,24 0,00 1 440 481,24 0,00 0,00 1 440 481,24

1.1.2.10
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Murowie - Ochrona
środowiska

Urząd Gminy w Murowie 2019 2020 582 396,61 582 396,61 0,00 0,00 0,00 582 396,61

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 4 868 124,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 4 868 124,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.1
Budowa sali gimnastycznej  z zapleczem socjalnym i łącznikiem do
Publicznego Gimnazjum w Zagwiździu ul. Lipowa 68 - rozwój bazy
sportowej

Urząd Gminy w Murowie 2016 2020 4 868 124,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/97/2019

Rady Gminy Murów

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 2



OBJAŚNIENIA
DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MURÓW NA LATA 2020 - 2023

Jednostki samorządu terytorialnego obowiązane są do uchwalania wieloletniej prognozy finansowej, której
część stanowi prognoza kwoty długu - sporządzana na okres, na który zaciągnięto zobowiązania.

Wieloletnia Prognoza Finansowa jest dokumentem strategicznym, rozwojowym i określającym możliwości
finansowe gminy na przestrzeni lat i został sporządzony:

1)w zakresie wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu do roku 2027, tj. na okres, na
który zaciągnięto zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych oraz
planowanych do zaciągnięcia.

2)w zakresie przedsięwzięć realizowanych w latach 2020 - 2023.

Wieloletnia prognoza finansowa określa dla każdego roku:

- dochody bieżące oraz wydatki bieżące, w tym na obsługę długu;

- dochody majątkowe, w tym dochody ze sprzedaży majątku;

- wydatki majątkowe gminy;

- wynik budżetu Gminy Murów;

- przeznaczenie nadwyżki dochodów;

- przychody i rozchody budżetu wraz z uwzględnieniem zaciągniętego długu,

- łączną kwotę długu na koniec każdego roku wraz z relacją, o której mowa w art. 243 uofp.

Wartości ujęte w wieloletniej prognozie finansowej wraz z prognozą kwoty długu są zgodne z budżetem
Gminy Murów na 2020 rok w zakresie: wyniku budżetu (- 4.045.880,00 ), kwot przychodów (4.805.880,00 zł)
i rozchodów (760.000,00 zł), długu gminy na koniec 2020 roku, który wyniesie - 5.536.682,00 zł.

Dochody ze sprzedaży mienia komunalnego wprowadzono z tendencją spadkową z uwagi na brak popytu.

W budżecie Gminy Murów na 2020 rok zaplanowano:

- dochody na kwotę 24.645.754,56 zł, z tego bieżące w wysokości 23.944.436,29 zł oraz majątkowe
w wysokości 701.318,27zł w tym ze sprzedaży majątku – 118.195,00 zł oraz dotacja i środki przeznaczone na
zadanie inwestycyjne w wysokości 247.750,00 zł;

- wydatki na kwotę 28.691.634,56 zł, z tego bieżące w wysokości 23.913.364,54 zł oraz majątkowe
w wysokości 4.778.270,02 zł;

- deficyt budżetu w wysokości – 4.045.880,00 zł

- przychody w kwocie 4.805.880,00zł;

- rozchody w kwocie 760.000,00 zł.

Rozchody w kwocie 760.000,00 zł stanowią spłaty rat kredytów i pożyczek, w tym:

 100.000,00 zł do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu – spłata rat
pożyczki zaciągniętej na budowę kanalizacji w Starych Budkowicach.

 260.000,00 zł do Banku Spółdzielczego w Łubnianach - spłata raty kredytu zaciągniętego na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań.

 200.000,00 zł do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu – spłata rat
pożyczki zaciągniętej na budowę tranzytu Zagwiździe – Stare Budkowice.

 100.000,00 zł – do Banku Spółdzielczego w Łubnianach - spłata kredytu zaciągniętego na budowę Sali
gimnastycznej w Zagwiździu.

 100.000,00 zł – planowana spłata od pożyczki płatniczej planowanej do zaciągnięcia kredytu/pożyczki na
projekt pn. „Utworzenie Stobrawskiego Centrum Przyrody i Techniki „BORSUK” poprzez remont, przebudowę

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 1



i organizację zabytkowego dworca kolejowego w Murowie” i inne inwestycje ujęte w projekcie.

Zakładane wskaźniki w latach 2020 – 2023 obliczane w sposób określony w art. 243
z uwzględnieniem wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych nie naruszają granicznej relacji określonej w tym przepisie.

Przy planowaniu wieloletniej prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu brano pod uwagę
wykonanie dochodów i wydatków bieżących w latach poprzednich, prognozę kwot z tytułu dochodów własnych
wraz z dochodami z tytułu sprzedaży mienia i dochodami z podatków i opłat, przewidywany wskaźnik wzrostu
cen towarów i usług konsumpcyjnych o 1,06% przy równoczesnym wzroście wydatków bieżących i wydatków
majątkowych w stosunku do roku ubiegłego przy wsparciu środkami zewnętrznymi tj. planowanymi do
zaciągnięcia kredytami i planowanymi do otrzymania środkami zewnętrznymi pomocowymi.

Planowany budżet ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej w roku 2020  zakłada deficyt w kwocie
4.045.880,00 zł pokryty wolnymi środkami w wysokości 745.880,00 zł i planowanymi do zaciągnięcia
kredytami w łącznej wysokości 3.300.000,00 zł.

W latach 2020 – 2023  zaplanowano dwa przedsięwzięcia bieżące i pięć przedsięwzięć majątkowych
określając:

- nazwę i cel;

- jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za realizację przedsięwzięcia,

- okres realizacji i łączne nakłady finansowe,

- limity wydatków w poszczególnych latach.

Zaleca się, aby jednostki samorządu terytorialnego przygotowując prognozy kierowały się wskaźnikami
przedstawionymi w Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych
będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.W związku z powyższym należy
nadmienić, że nie wszędzie zastosowano zalecany wskaźnik. Przyjęto dane w oparciu o realizację z lat
poprzednich , wzrost w podatku dochodowym od osób fizycznych o 1,5% w stosunku do roku
2020 sugerowany przez wstępne wyliczenia Ministerstwa, w roku 2021 założono 0,9% w następnych latach
założenia utrzymano bez wzrostu ze względu na stosunkowo stabilny wzrost w roku 2020.
W podatku od nieruchomości, subwencji i dotacjach uwzględniono wzrost o 0,9% w roku 2021 a w kolejnych
zachowano równowagę biorąc pod uwagę analizę wykonania tych dochodów w latach poprzednich, ograniczone
dofinansowanie zadań własnych ze środków budżetu państwa, jak również ryzyko modyfikacji wag
w przypadku subwencji oświatowej.

W zakresie wydatków bieżących jako podstawę obliczeń przyjęto dane dotyczące roku budżetowego 2019,
powiększone o wskaźnik wzrostu wynoszący w roku 2020 11,3% który związany jest z wzrostem wynagrodzeń
i planowanymi do realizacji inwestycjami, w roku 2021 zakłada się ograniczenie wydatków bieżących
z równoczesnym zmniejszeniem w zakresie nagród jubileuszowych i odpraw które to powiększyły wydatki
w roku 2020. W  następnych latach wskaźnik przyjmuje przedział 0,8% - 1,2% dla wybranych grup
wydatków, z wyjątkiem wydatków dotyczących obsługi długu, gdzie zostały ustalone na podstawie
przewidywanych harmonogramów spłat pożyczek zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia.

Przyjęte założenia mają na celu wzmocnienie dyscypliny finansowej w zakresie właściwego poziomu
wydatków bieżących gminy, a także wypracowanie odpowiedniego poziomu nadwyżki operacyjnej
pozwalającej na zachowanie wskaźników w zakresie obsługi zadłużenia.

Id: DE00D36B-963F-46E0-92F1-3FB1C20BD7A9. Podpisany Strona 2




